



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2022

№ 532

г. Саранск

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства
Республики Мордовия

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 июля 2022 г. № 1294 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2022 г. № 591» Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 30 марта 2022 г. № 315 «Об обеспечении временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 25 апреля 2022 г. № 394, от 11 мая 2022 г. № 420, от 23 мая 2022 г. № 431) следующие изменения:

1) в наименовании слова «лиц, вынужденно покинувших территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Республики Мордовия» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания на

территории Республики Мордовия»;

2) в преамбуле слова «лиц, вынужденно покинувших территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Республики Мордовия» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Республики Мордовия»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Обеспечить временное социально-бытовое обустройство граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Республики Мордовия (далее – лица, прибывшие на территорию Республики Мордовия в экстренном массовом порядке).»;

4) в пункте 2 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Республики Мордовия в экстренном массовом порядке» заменить словами «лиц, прибывших на территорию Республики Мордовия в экстренном массовом порядке»;

5) в пункте 3 слова «лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления» заменить словами «лиц, прибывших на территорию Республики Мордовия в экстренном массовом порядке»;

6) в пункте 4:

в абзаце втором слово «лиц» заменить словами «лиц, прибывших на территорию Республики Мордовия в экстренном массовом порядке.»;

в абзаце третьем слова «лиц, вынужденно покинувших территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины» заменить словами «лиц, прибывших на территорию Республики Мордовия в экстренном массовом порядке.»;

в абзаце четвертом слово «лиц» заменить словами «лиц, прибывших на

территорию Республики Мордовия в экстренном массовом порядке,»;

в абзаце пятом слово «лицам» заменить словами «лицам, прибывшим на территорию Республики Мордовия в экстренном массовом порядке,»;

в абзаце шестом слово «лицам» заменить словами «лицам, прибывшим на территорию Республики Мордовия в экстренном массовом порядке,»;

в абзаце седьмом слово «лицам» заменить словами «лицам, прибывшим на территорию Республики Мордовия в экстренном массовом порядке,»;

7) в пункте 5:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в абзаце втором слова «лиц, прибывших в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения и питания» заменить словами «лиц, прибывших на территорию Республики Мордовия в экстренном массовом порядке»;

в абзаце третьем слова «настоящего постановления.» заменить словами «настоящего постановления.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«формирование в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» по типовой форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации, и направление на подписание органу местного самоуправления муниципального района Республики Мордовия, городского округа Саранск проекта соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта, указанного в пункте 3 настоящего постановления.»;

8) в наименовании приложения 1 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Республики Мордовия в экстренном массовом порядке» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

2. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 18 апреля 2022 г. № 380 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Мордовия местным бюджетам в целях возмещения понесенных местными бюджетами расходов на размещение и питание граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Республики Мордовия» следующие изменения:

1) в наименовании слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

2) в преамбуле слова «постановлением Правительства Республики Мордовия от 30 марта 2022 г. № 315 «Об обеспечении временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Республики Мордовия» заменить словами «постановлением Правительства Республики Мордовия от 30 марта 2022 г. № 315 «Об обеспечении временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Республики Мордовия»;

3) в пункте 1:

в абзаце втором слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

в абзаце третьем слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

4) в Правилах предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Мордовия местным бюджетам в целях возмещения понесенных местными бюджетами расходов на размещение и питание граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Республики Мордовия:

в наименовании слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики»

заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;
в пункте 1:

слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

в части второй пункта 3 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

в пункте 4:

в подпункте 1 слова «муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального района Республики Мордовия, городского округа Саранск»;

в подпункте 2 слова «питание прибывших лиц.» заменить словами «питание прибывших лиц.»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) наличие заключенного между Правительством Республики Мордовия и органом местного самоуправления муниципального района Республики Мордовия, городского округа Саранск соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта.»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «муниципальных районов, городского округа» заменить словами «муниципальных районов Республики Мордовия, городского округа Саранск»;

в части второй слова «муниципальных районов, городского округа» заменить словами «муниципальных районов Республики Мордовия, городского округа Саранск»;

в части второй пункта 6 слова «муниципальных районов, городского округа» заменить словами «муниципальных районов Республики Мордовия, городского округа Саранск»;

в пункте 8 слова «муниципальных районов, городского округа» заменить словами «муниципальных районов Республики Мордовия, городского округа Саранск»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Перечисление иного межбюджетного трансферта из республиканского бюджета Республики Мордовия на цели, указанные в пункте 2 настоящих Правил, в местные бюджеты осуществляется на основании соглашений о предоставлении трансфертов, заключаемых Правительством Республики Мордовия и органами местного самоуправления муниципальных районов Республики Мордовия, городского округа Саранск с использованием государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» по типовой форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Министерство:

формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» по типовой форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации, и направляет на подписание органу местного самоуправления муниципального района Республики Мордовия, городского округа Саранск проект соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта;

на основании показателей бюджетной росписи доводит до органов местного самоуправления муниципальных районов Республики Мордовия, городского округа Саранск справку об изменении бюджетной росписи республиканского бюджета Республики Мордовия и лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год;

представляет в Управление Федерального казначейства по Республике Мордовия документы для перечисления иных межбюджетных трансфертов в соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Иные межбюджетные трансферты перечисляются Министерством на казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений, открытые органам местного самоуправления муниципальных районов Республики Мордовия, городского округа Саранск Управлением Федерального казначейства по Республике Мордовия, на основании заключенных Правительством Республики Мордовия и органами местного самоуправления муниципальных районов Республики Мордовия, городского округа Саранск соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов.»;

в части первой пункта 14 слова «муниципальных районов, городского округа» заменить словами «муниципальных районов Республики Мордовия, городского округа Саранск»;

приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Правилам предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Мордовия местным бюджетам в целях возмещения понесенных местными бюджетами расходов на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно

покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Республики Мордовия

Заявка

(наименование администрации муниципального района Республики Мордовия,
городского округа Саранск)

просит предоставить иной межбюджетный трансферт из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету

(наименование администрации муниципального района Республики Мордовия,
городского округа Саранск)

в целях возмещения понесенных расходов на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Республики Мордовия в

(наименование администрации муниципального района Республики Мордовия,
городского округа Саранск)

в период _____ в сумме _____ рублей, в том числе на размещение – рублей, на питание – рублей

Реквизиты для перечисления иного межбюджетного трансферта:

Руководитель
(заместитель руководителя)

м. п.»;

приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Правилам предоставления иных межбюджетных трансфертов из

республиканского бюджета Республики Мордовия местным бюджетам в целях возмещения понесенных местными бюджетами расходов на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Республики Мордовия

Список

лиц, прибывших в экстренном массовом порядке и находящихся в пункте (пунктах) временного размещения и питания на территории Республики Мордовия

N п/п	Фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина (лица без гражданства)	Дата рождения	Серия и номер документа, удостоверяющего личность	Гражданство	Адрес пункта временного размещения и питания	Дата начала/окончания размещения и питания	Количество суток размещения и питания	Сумма расходов на размещение и питание (тыс. рублей)
1								
2								
							Итого:	

Руководитель
(заместитель руководителя)

м. п.»;

5) в Методике распределения иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Мордовия местным бюджетам в целях возмещения понесенных местными бюджетами расходов на размещение

и питание граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Республики Мордовия:

в наименовании слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

в абзаце первом:

слова «муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального района Республики Мордовия, городского округа Саранск»;

слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 18 июля 2022 года.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Мордовия



И. ФРЕЙДИН